РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ДУМА НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 31.05.2023                                    п. Невон                                                           №6-3д

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН  (ПРОГРАММУ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2023 ГОД, УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА ОТ 30.03.2023 №4-3Д

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Невонского муниципального образования, утвержденным решением Думы Невонского муниципального образования четвертого созыва от 30апреля 2021 года №30-3д, руководствуясь статьями 24, 44  Устава Невонского муниципального образования, Дума Невонского муниципального образования пятого созыва,

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Невонского муниципального образования  на 2023 год, утвержденный решением Думы Невонского муниципального образования пятого созыва от 30.03.2023 №4-3д «Об утверждении Прогнозного плана  (программы) приватизации муниципального имущества Невонского муниципального образования  на 2023 год»   изложив в новой редакции (Прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Невонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Думы Невонского муниципального образования пятого созыва В.А. Погодаеву.

Глава  Невонского
муниципального образования                                                                            В.А. Погодаева

Председатель Думы Невонского
муниципального образования						         В.А. Погодаева

Утвержден
решением Думы Невонского
муниципального образования
пятого созыва
от 31.05.2023 № 6-3д

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества Невонского муниципального образования на 2023 год

	№
п/п
	Наименование
объекта
	Пло-щадь (кв.м)
	Год
ввода
	Место-расположение (местонахождение)
	Предполагаемый срок
приватизации
	Начальная цена
	Наличие
обременения
	Субъекты малого и среднего предпринимательства, имеющие преимущественное право на приобретение имущества

	1
	Здание, назначение: нежилое,  наименование: цех арматуры, количество этажей, в том числе подземных этажей: 2, в том числе подземных 0; кадастровый номер: 38:17:060117:29
	502,4
	2002
	Российская Федерация, Иркутская область,  Усть-Илимский район, п.Невон, ул.Новая, 2/1
	IV квартал
2023 года
	Начальная цена устанавливается на основании отчёта об оценке рыночной стоимости
	отсутствует
	-

	2
	Сооружение, назначение: сооружения электроэнергетики, наименование: воздушная линия электропередач ВЛ-0,4 кВт; основная характеристика: протяженность 637м; кадастровый номер: 38:17:060115:443
	-
	2017
	Российская Федерация, Иркутская область,  Усть-Илимский район, п.Невон, ул.Транспортная
	IV квартал
2023
	Начальная цена устанавливается на основании отчёта об оценке рыночной стоимости
	отсутствует
	-

	3
	Сооружение, назначение: сооружение электроэнергетики: ВЛ/10Т/1, наименование: воздушная линия электропередач ВЛ-0,4 кВт; основная характеристика: протяженность 1652м;  кадастровый номер: 38:17:000000:2366
	-
	1987
	Российская Федерация, Иркутская область,  Усть-Илимский район, п.Невон, ул.Рябиновая, Молодежная, Сказочная
	IV квартал
2023
	Начальная цена устанавливается на основании отчёта об оценке рыночной стоимости
	отсутствует
	-

	4
	Сооружение, назначение: сооружение электроэнергетики: ВЛ 1/19, наименование: воздушная линия электропередач ВЛ-0,4 кВт; основная характеристика: протяженность 477м;  кадастровый номер: 38:17:060112:494
	-
	1960
	Российская Федерация, Иркутская область,  Усть-Илимский район, п.Невон, ул.Транспортная
	IV квартал
2023
	Начальная цена устанавливается на основании отчёта об оценке рыночной стоимости
	отсутствует
	-

	5
	Сооружения электроэнергетики, мачта осветительная, основная характеристика: площадь застройки 14 кв.м., кадастровый номер 38:17:000000:2659
	-
	1986
	Российская Федерация, Иркутская область, Усть-Илимский район, п. Невон, Кеульская 9а
	IV квартал
2023
	Начальная цена устанавливается на основании отчёта об оценке рыночной стоимости
	отсутствует
	-

	6
	Здание, назначение: нежилое,  количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0; кадастровый номер: 38:17:060117:164
	-
	1978
	Российская Федерация, Иркутская область, Усть-Илимский район, п. Невон, Транспортная, здание 73
	IV квартал
2023
	Начальная цена устанавливается на основании отчёта об оценке рыночной стоимости
	отсутствует
	-